Дело №5-39-103/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июня 2017 года	г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №39 Евпаторийского судебного района Республики Крым (городской округ Евпатория) Фролова Елена Александровна, рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №6 по адрес, о привлечении к административной ответственности должностного лица -
Генерального директора наименование организации фио, паспортные данные, инвалида войны 3 группы, женатого, несовершеннолетних детей не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
по ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
фио, являясь генеральным директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес, не представил в установленный п.2 ст.230 Налогового кодекса Российской Федерации срок расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, за адрес дата, представив его в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №6 по адрес дата при предельном сроке предоставления - не позднее дата.
В суде фио свою вину в совершении правонарушения признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, в содеянном раскаялся.
Вина фио в совершении правонарушения подтверждается сведениями протокола об административном правонарушении от дата №..., выпиской из Единого государственного реестра юридического лица от дата в отношении наименование организации, копией квитанции о приеме налоговой декларации в электронном виде от дата (peг. №...), копией извещения о получении электронного документа.
Согласно п.2 ст.230 Налогового кодекса Российской Федерации налоговые агенты представляют в налоговый орган по месту своего учета расчет сумм налога на доходы физических лиц истекшего налогового периода и удержанных налоговым агентом за первый квартал, полугодие, девять месяцев - не позднее последнего дня месяца, следующего за соответствующим периодом, за год - не позднее дата года, следующего за истекшим налоговым периодом по форме, форматам и в порядке, которые утверждены федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
В соответствии с ч.1 ст. 15.6 Ко АП РФ непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до сумма прописью; на должностных лиц - от трехсот до сумма прописью.

С учетом изложенного, прихожу к выводу, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, на основании п.1 ч.1 ст.4.2 КоАП РФ признается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность фио, не установлено.
При назначении административного наказания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей учитываются характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность правонарушителя, его имущественное положение, раскаяние, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
Исходя из изложенного, считаю необходимым назначить фио административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ. Данный вид наказания в данном случае является целесообразным и достаточным для его исправления, а также для предупреждения совершения им новых правонарушений.
Руководствуясь ст.ст.15.6 ч.1,	29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: КБК ..., ОКТМО ..., получатель УФК по РК для МИФНС России №6, ИНН ..., КПП ..., расчетный счет ..., наименование банка - Отделение по адрес ЦБРФ открытый УФК по РК, БИК ..., назначение платежа административный штраф.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в ч. 1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка №39 Евпаторийского судебного района адрес (городской адрес), адрес.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Мировой судья	                                                                          Е.А.Фролова